
Studujte na SOŠ Jana Tiraye a ve Středisku praktického vyučování 
PBS. Zajistěte si prestižní zaměstnání u výrobce leteckých motorů.

NASTARTUJTE SVOJI 
BUDOUCNOST V  PBS



Více než 60 000 Kč

OBRÁBĚČ KOVŮ
3 roky Výuční list

Studium 1. pololetí 2. pololetí
1. ročník 500 Kč/měsíc 700 Kč/měsíc

2. ročník 900 Kč/měsíc 1 200 Kč/měsíc

3. ročník 1 500 Kč/měsíc 1 200 Kč/měsíc

MECHANIK SEŘIZOVAČ
4 roky Maturita

Studium Odměna
1. ročník 500 Kč/měsíc

2. ročník 1 000 Kč/měsíc

3. ročník 1 500 Kč/měsíc

4. ročník 2 000 Kč/měsíc

 › Za celé studium můžete získat více než 60 000 Kč
 › Za výborné studijní výsledky získáte poukázky na 
fitness, kino, příspěvek na autoškolu

 › Naučíte se obsluhovat, seřizovat i programovat moderní CNC obráběcí stroje.

 › Budete umět číst výkresovou dokumentaci.

 › Zvládnete sestavovat řídící programy a výrobní technologické postupy.

 › Při studiu Vás budeme finančně podporovat.

 › V rámci praktické výuky budete mít obědy zdarma.

 › Po ukončení studia budete mít jistotu 
pracovního místa v PBS na pozici:
- Obsluha CNC stroje 
- Strojní zámečník
- Technický kontrolor

- Seřizovač

 › Stipendijní program kraje Vysočina

 › Stipendijní program PBS

STIPENDIJNÍ PROGRAM PBS

STIPENDIJNÍ PROGRAM PBS

 › Po ukončení studia budete mít jistotu 
pracovního místa v PBS na pozici:

- Technolog

- Zkušební technik

- Technický kontrolor 

- Obsluha CNC

 › Stipendijní program PBS

CO ZÍSKÁTE?

CO ZÍSKÁTE?

STUDUJTE NA SOŠ JANA TIRAYE

Více než 50 000 Kč

 › Za celé studium můžete získat více než 50 000 Kč 



JSME ŠPIČKOU V PŘESNÉM
STROJÍRENSTVÍ

 › Značka PBS je díky své více než 200leté tradici jednou z nejdéle působících 

strojírenských značek na světě. 

 › Jsme špičkovým světovým výrobcem leteckých motorů a komponentů 

pro letecký průmysl, energetiku a kryogeniku, s výrobní a technologickou 

nezávislostí a vlastními zkušebnami.

Zajišťujeme vlastní vývoj, výrobu, testování a certifikaci malých 
turbínových motorů o tahu 400 až 2300 N primárně konstruo-
vaných a optimalizovaných pro pohon různých typů bezpilotních 
létajících prostředků nebo-li UAV. Naše motory jsou charakterizo-
vány vynikajícím poměrem tahu ku vlastní hmotnosti.

Spolehlivost našich motorů je prověřena více než 
2 000 úspěšnými instalacemi v bezpilotních letounech, cvičných 
terčích, lehkých vrtulnících a letounech kategorie experimental.

LETECKÉ MOTORY

Naše pomocné energetické jednotky (APU) řady
SAFÍR se v několika variantách a modifikacích používají 
především ve středních vrtulnících a také ve cvičných le-
tounech.
Dosažené technické a provozní parametry řadí naše 
APU v kategorii do 100 kW ke světové špičce. Do 
současnosti jsme realizovali více než 7 000 zásta-
veb našich pomocných energetických jednotek. 
V ostré konkurenci zvučných světových značek jsme v 
roce 2023 získali důležitý kontrakt na dodávky APU pro 
nový projekt středně těžkého vrtulníku renomovaného vý-
robce.

POMOCNÉ ENERGETICKÉ  
JEDNOTKY

Máme více než 50 let zkušeností s vlastním vývojem, výrobou a 
testováním klimatizačních systémů (ECS) pro letadla a vrtulníky. 
Naše systémy ECS jsou vyvíjeny tak, aby je bylo možné úspěš-
ně přizpůsobit potřebám konkrétních projektů našich zákazníků. 
Naše klimatizační jednotky mají výhodu v tom, že jediný kom-
paktní systém zahrnuje možnosti chlazení, vytápění a ventilace.
K dnešnímu dni jsme vyrobili a nainstalovali více než 7 200 klima-
tizačních systémů pro letecký průmysl.  

KLIMATIZAČNÍ SYSTÉMY



Středisko praktického vyučování 
PBS Velká Bíteš
Vlkovská 279, 595 01 Velká Bíteš

+420 566 822 939
spv@pbs.cz
www.spvpbs.cz

STUDUJTE S NÁMI STROJÍRENSTVÍ

PBS je celosvětově uznávanou 
strojírenskou značkou s více než 
dvousetletou historií. Společnost se 
specializuje na výzkum, vývoj a výrobu 
turbínových motorů, pomocných 
energetických  jednotek a klimatizačních 
systémů určených pro bezpilotní létající 
prostředky, střední vrtulníky a letouny.

PBS rovněž vyvíjí a vyrábí kryogenní 
zařízení pro největší světové výrobce 
systémů pro zkapalňování plynu.

Slévárna PBS je jedním z předních 
dodavatelů odlitků ze superslitin na bázi 
niklu a kobaltu v Evropě.

Středisko praktického vyučování PBS 
má pro své žáky k dispozici měřidla, 
soustruhy CNC a další pro výuku 
potřebné nástroje. Díky tomu i kvalitní 
a profesionální výuce se naši žáci 
pravidelně umisťují na předních příčkách 
krajských soutěží. 


